
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 지역 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 교육체육과

교육체육과 9,589,744 11,086,700 △1,496,956

국 200,900

기 438,196

도 589,277

시 8,361,371

평생학습체제 구축 3,417,344 2,883,642 533,702

도 312,140

시 3,105,204

지역 인재양성 2,389,726 2,446,502 △56,776

도 272,640

시 2,117,086

장학사업지원 479,000 477,800 1,200

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

○인재양성업무추진 6,000

．인재양성업무 추진여비 2,500

．남원장학숙 운영 추진여비 1,500

．서남대 정상화 지원업무 추진여비 2,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○교육사업시책추진 3,000

306 출연금 470,000 470,000 0

01 출연금 470,000 470,000 0

○춘향장학재단 출연금 170,000

○남원인재양성사업 300,000

장학사업지원(금고협력사업) 330,000 330,000 0

306 출연금 330,000 330,000 0

01 출연금 330,000 330,000 0

○춘향장학재단 출연(시금고협력사업) 330,000

장학사업지원(보조) 108,526 131,520 △22,994

306 출연금 108,526 131,520 △22,994

01 출연금 108,526 131,520 △22,994

○글로벌 해외연수(전북인재육성재단) 시비 부

담금 108,526

교육여건 개선사업 597,400 609,900 △12,500

306 출연금 597,400 609,900 △12,500

01 출연금 597,400 609,900 △12,500

○엄마품 온종일 돌봄교실 지원

50,000

○원어민 영어 보조교사(강사) 지원 197,400

．초등학교(보조강사) 7명 111,000

12,500,000원*4개 학교
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부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 지역 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．중고등학교(보조교사) 2명 86,400

○남원 진로직업 체험지원센터 운영 지원 50,000

○남원 혁신교육특구 운영 300,000

교육여건 개선사업(보조) 874,800 897,282 △22,482

도 272,640

시 602,160

306 출연금 400,000 400,000 0

도 120,000

시 280,000

01 출연금 400,000 400,000 0

○으뜸인재 육성사업(고등학교) 400,000

도 120,000

시 280,000

308 자치단체등이전 474,800 497,282 △22,482

도 152,640

시 322,160

08 교육기관에대한보조 474,800 497,282 △22,482

○대학생 학자금 이자지원 8,000

도 4,000

시 4,000

○원어민 영어보조교사 지원(2명) 86,000

도 34,400

시 51,600

○기숙형 고교 지원 136,800

도 41,040

시 95,760

○으뜸인재 육성사업(중학교) 130,000

도 39,000

시 91,000

○특성화고 명장육성사업 74,000

도 22,200

시 51,800

○예체능분야 전북의 별 육성 40,000

도 12,000

시 28,000

평생학습도시 기반구축 514,590 398,140 116,450

도 39,500

시 475,090

평생학습도시조성 402,840 330,140 72,700

201 일반운영비 114,240 102,740 11,500

01 사무관리비 104,240 92,740 11,500

○평생학습관 일반수용비 8,200

○평생학습관 급양비 3,000

○평생학습위원회 참석수당 1,540

○춘향골 아카데미 특강 22,000

70,000원*11명*2회
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부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○평생교육 프로그램 운영 3,000

○평생교육 프로그램 홍보물 제작 3,000

○성인문해교육 교재구입 3,000

○성인문해교육(찾아가는 한글학당) 운영 6,300

○평생학습 홈페이지 유지관리비 11,000

○대한민국 평생학습박람회 홍보체험관 설치 10,000

○평생학습센터(읍면) 운영비(15개소) 32,000

○평생학습관 무인경비용역 1,200100,000원*12개월

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○평생학습관 공공요금 및 제세 5,000

○평생학습관 시설장비 유지비 5,000

202 여비 4,600 2,600 2,000

01 국내여비 4,600 2,600 2,000

○평생교육 업무추진 여비 4,600

206 재료비 3,800 3,800 0

01 재료비 3,800 3,800 0

○평생학습관 프로그램 학습운영 재료비

2,000

○평생학습 한마당 작품발표 및 전시회(체험 등

) 재료 구입 1,800

10,000원*200개

300,000원*6개팀

301 일반보상금 248,200 187,800 60,400

09 행사실비보상금 10,600 10,600 0

○대한민국 평생학습박람회 참가보상금

1,500

○평생학습 한마당 참가보상금

7,500

○성인문해교육 수강생 현장체험학습

1,600

500,000원*3팀

250,000원*30개팀

20,000원*40명*2회

11 기타보상금 237,600 177,200 60,400

○평생학습관 프로그램 운영 강사수당

39,600

○평생학습센터(읍면) 강사수당(15개소) 198,000

30,000원*5과목*44주*2시간*주3회

307 민간이전 30,000 31,200 △1,200

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○평생학습 우수프로그램 및 동아리활성화 지원

30,0002,000,000원*15개 단체

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

07 자치단체간부담금 2,000 2,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비

2,0002,000,000원*1회

평생학습도시조성(보조) 111,750 68,000 43,750

도 39,500

시 72,250
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부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 32,000 25,000 7,000

도 12,800

시 19,200

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○행복학습센터 운영비 7,000

도 2,800

시 4,200

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○대한민국 평생학습 박람회 참가 지원 6,250

도 2,500

시 3,750

○남원시 평생학습 축제 한마당 18,750

도 7,500

시 11,250

202 여비 3,000 0 3,000

도 1,200

시 1,800

01 국내여비 3,000 0 3,000

○행복학습센터 운영 출장 및 워크숍 참석 3,000

도 1,200

시 1,800

301 일반보상금 76,750 43,000 33,750

도 25,500

시 51,250

11 기타보상금 76,750 43,000 33,750

○행복학습센터 강사 수당 18,500

도 7,400

시 11,100

○행복학습센터 매니저 활동비 9,000

도 3,600

시 5,400

○남원시 성인문해교육 프로그램 지원 강사수당

33,00025,000원*110시간*12개소

도 8,000

시 25,000

○전라북도 평생교육 활성화 지원사업 강사수당

16,25025,000원*65시간*10개소

도 6,500

시 9,750

주민자치 기반강화 59,500 39,000 20,500

자치사랑방 운영 59,500 39,000 20,500

201 일반운영비 12,000 2,000 10,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○자치사랑방 프로그램 운영비 2,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000
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부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자치사랑방 연말 자체발표회

10,0002,000,000원*5개소

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○자치사랑방 업무추진 여비 2,000

301 일반보상금 29,500 19,000 10,500

09 행사실비보상금 21,500 11,000 10,500

○평생교육 프로그램 작품전시 및 발표회

8,000

○전국주민자치박람회 참관 3,500

○자치사랑방 프로그램 재능기부

10,000

20,000원*50명*8개소

50,000원*70명

20,000원*100명*5개소

11 기타보상금 8,000 8,000 0

○자치사랑방 프로그램 강사수당

8,0001,000,000원*8개소

405 자산취득비 16,000 16,000 0

01 자산및물품취득비 16,000 16,000 0

○자치사랑방 물품구입 16,0002,000,000원*8개소

여성문화센터 운영 453,528 0 453,528

여성문화센터 청사운영 및 환경정비 238,050 0 238,050

101 인건비 1,580 0 1,580

04 기간제근로자등보수 1,580 0 1,580

○여성문화센터 청사주변 제초 및 꽃심기 인부

964

○여성문화센터 조경수 전지 인부임

616

60,240원*4명*4회

102,630원*3명*2회

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○여성문화센터 무인경비 1,200

○전기설비 안전관리 2,400

300,000원*4분기

200,000원*12월

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○화단정비용 식물(꽃) 구입 500

○퇴비 및 제초제 구입 500

401 시설비및부대비 163,000 0 163,000

01 시설비 162,100 0 162,100

○여성문화센터 유아놀이방 리모델링 사업 33,000

○여성문화센터 휴게소 조성사업 30,000

○여성문화센터 조리교육실 리모델링 사업

99,100100,000,000원*99.1%

03 시설부대비 900 0 900
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부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 여성문화센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성문화센터 조리교육실 리모델링 사업

900100,000,000원*0.90%

405 자산취득비 68,870 0 68,870

01 자산및물품취득비 63,870 0 63,870

○여성문화센터 노후 집기 및 장비 등 구입 63,870

．유리보드 교체 및 설치 1,200

．오버록재봉기기 5,000

．공업용 재봉기기 15,000

．자동단추구멍재봉기기 1,600

．TV(43인치) 1,200

．소형냉장고(여성새일센터용) 350

．업소용 냉장고 3,000

．발효기(오븐겸용) 680

．전자레인지 250

．조리교육실 주방 집기 5,980

．개수대 500

．온수기 설치 700

．작업테이블 4,400

．비디오프로젝터 1,500

．컴퓨터실 의자 4,440

．접이식 의자 6,000

．노트북 6,000

．청소기 360

．화장실 핸드드라이어 3,600

．이젤 1,250

．마네킹 성인, 아동 800

．행거 60

600,000원*2식

2,500,000원*2대

2,500,000원*6대

1,600,000원*1대

1,200,000원*1대

550,000원*8식

222,000원*20개

30,000원*200개

1,200,000원*5대

1,200,000원*3대

25,000원*50개

40,000원*20개

30,000원*2개

02 도서구입비 5,000 0 5,000

○여성문화센터 북카페 및 유아놀이방 도서구입 5,000

평생교육 프로그램 운영 215,478 0 215,478

101 인건비 13,178 0 13,178

04 기간제근로자등보수 13,178 0 13,178

○유아놀이방 근무자 보수

13,1787,530원*7시간*250일

201 일반운영비 60,000 0 60,000

01 사무관리비 22,200 0 22,200

○평생교육홍보(강사,인턴강사 및 수강생 모집) 3,200

○강사위촉 및 개강식 1,200

○작품전시 발표회 1,000

○평생교육 프로그램 운영 2,000

○여성문화센터 급양비 3,000
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부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 여성문화센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재봉틀 수선 및 유지관리 4,100

．재봉틀 33대*50,000원*2회 3,300

．오버로크 4대*100,000원*2회 800

○유아놀이방 운영 500

○청사방역 및 물탱크 소독 2,100

○정수기 필터 교체 및 소독 600

○교육기자재 및 재료구입(동아리,전시회)

4,500동아리 250,000원*10개+전시회 2,000,000원

02 공공운영비 37,800 0 37,800

○전기요금 20,400

○기타제세(우편료,자동차세,환경개선부담금) 300

○컴배움방 인터넷 사용료 및 유선방송 요금

7,200

○교육생 안전사고 대비 보험료 및 의약품 구입 1,100

○소방시설 점검 및 수리비 2,000

○분말 소화기 구입 600

○차량유지비 1,200

○시설장비유지비(화장실 보수 및 청소용역 등) 5,000

600,000원*12월

30,000원*20개

100,000원*12월

301 일반보상금 142,300 0 142,300

11 기타보상금 142,300 0 142,300

○평생교육 강사수당 136,500

○동아리활동 지도강사 수당

1,800

○평생교육 인턴강사 수당

2,000

○여성문화센터 특강 수당 2,000

30,000원*65과목*70시간

30,000원*10과목*6시간

20,000원*2시간*10회*5명

여성경제활동증진 423,840 548,767 △124,927

국 200,900

기 81,820

도 66,360

시 74,760

여성새로일하기센터운영 423,840 358,518 65,322

국 200,900

기 81,820

도 66,360

시 74,760

새일센터지정운영(보조) 190,240 135,518 54,722

국 95,120

도 47,560

시 47,560

101 인건비 146,880 103,184 43,696

국 73,440

도 36,720

시 36,720

04 기간제근로자등보수 146,880 103,184 43,696
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부서: 교육체육과

정책: 여성경제활동증진

단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○취업설계사 인건비 및 활동경비

109,6801,828,000원*5명*12월

국 54,840

도 27,420

시 27,420

○취업설계사 4대보험료 및 퇴직적립금

20,040334,000원*5명*12월

국 10,020

도 5,010

시 5,010

○처우개선비(복지포인트,명절상여금,급식비)

13,800(400,000원+800,000원+(130,000원*12월))*5명

국 6,900

도 3,450

시 3,450

○취업연계 및 사후관리지원 출장 및 교육여비,

연가보상비(취업설계사) 3,360

국 1,680

도 840

시 840

201 일반운영비 36,720 25,334 11,386

국 18,360

도 9,180

시 9,180

01 사무관리비 36,720 25,334 11,386

○취업연계 및 사후관리 지원 운영 22,000

국 11,000

도 5,500

시 5,500

○성과운영비 14,720

국 7,360

도 3,680

시 3,680

202 여비 1,200 1,000 200

국 600

도 300

시 300

01 국내여비 1,200 1,000 200

○새일센터 운영 업무 추진 1,200

국 600

도 300

시 300

301 일반보상금 440 1,000 △560

국 220

도 110

시 110

09 행사실비보상금 440 1,000 △560

○취업연계 및 사후관리사업 추진 440
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부서: 교육체육과

정책: 여성경제활동증진

단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 220

도 110

시 110

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

시 1,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 5,000 0

○(취업연계 및 사후관리 지원)여성친화기업 환

경개선사업 5,000

국 2,500

도 1,250

시 1,250

새일센터지정운영(보조)(새일여성인턴제) 45,000 45,000 0

국 36,000

도 4,500

시 4,500

301 일반보상금 45,000 45,000 0

국 36,000

도 4,500

시 4,500

01 사회보장적수혜금 45,000 45,000 0

○새일여성인턴제 운영 45,000

국 36,000

도 4,500

시 4,500

새일센터지정운영(보조)(직업교육훈련) 69,780 69,000 780

국 69,780

201 일반운영비 62,000 62,000 0

국 62,000

01 사무관리비 62,000 62,000 0

○직업교육훈련 운영비 및 강사수당 62,000

국 62,000

202 여비 1,500 1,000 500

국 1,500

01 국내여비 1,500 1,000 500

○직업교육훈련 업무추진 1,500

국 1,500

301 일반보상금 6,280 6,000 280

국 6,280

09 행사실비보상금 6,280 6,000 280

○훈련생 교통비지급 및 견학체험활동 추진 6,280

국 6,280

경력단절여성취업지원(자치단체)(보조) 81,820 75,000 6,820

기 81,820

101 인건비 59,420 55,260 4,160
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부서: 교육체육과

정책: 여성경제활동증진

단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 59,420

04 기간제근로자등보수 59,420 55,260 4,160

○직업상담원 인건비 및 활동경비

43,8801,828,000원*2명*12개월+8,000원

기 43,880

○직업상담원 4대보험료 및 퇴직적립금

8,020334,000원*2명*12개월+4,000원

기 8,020

○처우개선비(복지포인트,명절상여금,급식비)

5,520(400,000원+800,000원+(130,000원*12월))*2명

기 5,520

○직업상담원 출장 및 교육여비, 연가보상비 2,000

기 2,000

201 일반운영비 21,000 19,000 2,000

기 21,000

01 사무관리비 21,000 19,000 2,000

○집단상담프로그램 운영 21,000

기 21,000

202 여비 1,400 740 660

기 1,400

01 국내여비 1,400 740 660

○집단상담운영 업무추진 여비 1,400

기 1,400

취업설계사 등 활동비 21,000 18,000 3,000

도 6,300

시 14,700

101 인건비 16,800 14,400 2,400

도 5,040

시 11,760

04 기간제근로자등보수 16,800 14,400 2,400

○취업설계사 및 직업상담원 활동여비

16,800200,000원*7명*12월

도 5,040

시 11,760

201 일반운영비 4,200 3,600 600

도 1,260

시 2,940

01 사무관리비 4,200 3,600 600

○취업설계사 및 직업상담원 활동 운영비 4,200

도 1,260

시 2,940

여성친화기업 환경개선사업(보조) 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0
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부서: 교육체육과

정책: 여성경제활동증진

단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

시 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

○여성친화기업 환경개선사업

10,0005,000,000원*2개소

도 5,000

시 5,000

여성취업인식전환교육 및 기업체네트워크구축사업(보

조)

6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

201 일반운영비 5,400 5,000 400

도 2,700

시 2,700

01 사무관리비 5,400 5,000 400

○여성취업인식전환교육 및 기업체네트워크구축

사업 운영 5,400

도 2,700

시 2,700

301 일반보상금 600 1,000 △400

도 300

시 300

09 행사실비보상금 600 1,000 △400

○여성취업인식전환교육 및 기업체네트워크구축

사업(간담회 등) 추진 600

도 300

시 300

체육 활성화 5,611,448 6,365,033 △753,585

기 356,376

도 210,777

시 5,044,295

생활체육 육성 628,826 565,748 63,078

기 278,376

도 65,057

시 285,393

생활체육교실 운영(보조) 29,600 29,600 0

도 8,880

시 20,720

307 민간이전 29,600 29,600 0

도 8,880

시 20,720

02 민간경상사업보조 29,600 29,600 0

○2018 생활체육교실사업 29,600

도 8,880

시 20,720

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(생활체육지도자

배치사업(보조))

153,648 153,648 0
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 64,020

시 89,628

307 민간이전 153,648 153,648 0

기 64,020

시 89,628

02 민간경상사업보조 153,648 153,648 0

○생활체육 일반 지도자 배치 153,648

기 64,020

시 89,628

어르신생활체육지도자 배치(활동지원)(어르신 체육활

동 지원사업(보조))

128,040 128,040 0

기 64,020

시 64,020

307 민간이전 128,040 128,040 0

기 64,020

시 64,020

02 민간경상사업보조 128,040 128,040 0

○생활체육 어르신지도자 배치 128,040

기 64,020

시 64,020

생활체조교실 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○한여름밤의 에어로빅스 체조광장 운영

5,000500,000원*2명*5개월

생활체조교실 운영(보조) 34,750 33,710 1,040

도 6,645

시 28,105

307 민간이전 34,750 0 34,750

도 6,645

시 28,105

02 민간경상사업보조 34,750 0 34,750

○생활체조교실 운영(보조) 34,750

도 6,645

시 28,105

유소년 축구교실 운영(보조) 10,140 8,400 1,740

도 3,020

시 7,120

307 민간이전 10,140 8,400 1,740

도 3,020

시 7,120

02 민간경상사업보조 10,140 8,400 1,740

○유소년 축구교실 운영 10,140

도 3,020

시 7,120
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생활체육 동호인 리그(보조) 44,000 44,000 0

도 13,200

시 30,800

307 민간이전 44,000 44,000 0

도 13,200

시 30,800

02 민간경상사업보조 44,000 44,000 0

○생활체육 동호인 리그(보조) 44,000

도 13,200

시 30,800

스포츠강좌이용권 지원(보조) 200,320 110,400 89,920

기 140,224

도 30,048

시 30,048

301 일반보상금 200,320 110,400 89,920

기 140,224

도 30,048

시 30,048

01 사회보장적수혜금 200,320 110,400 89,920

○스포츠강좌 이용권 사업 200,320

기 140,224

도 30,048

시 30,048

승마활성화 사업 23,328 0 23,328

기 10,112

도 3,264

시 9,952

301 일반보상금 23,328 0 23,328

기 10,112

도 3,264

시 9,952

01 사회보장적수혜금 23,328 0 23,328

○학생승마체험지원사업 23,328

기 10,112

도 3,264

시 9,952

체육행사 개최 및 지원 1,494,944 1,506,300 △11,356

도 19,720

시 1,475,224

체육행사 운영 지원 164,200 383,000 △218,800

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○체육행사지원 공무원 급양비 2,500

○체육대회 홍보물 및 관광이용권 제작 4,300

○생활체조교실 음향기기 수리 700
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 5,100 5,100 0

○체육행사 유치추진 5,100

301 일반보상금 1,600 1,400 200

09 행사실비보상금 1,600 1,400 200

○체육행사 자원봉사자 급식비

1,6008,000원*50명*4회

307 민간이전 150,000 369,000 △219,000

02 민간경상사업보조 150,000 369,000 △219,000

○전북역전마라톤대회 출전지원 10,000

○전북도지사기 어르신건강대항 생활체육대회

출전지원 6,000

○전국 및 도단위 체육대회 지원 20,000

○각종 장애인체육대회 지원 4,000

○전북여성 생활체육대회 출전 10,000

○남원 거점스포츠클럽 운영비 100,000

체육행사 참가 30,000 30,900 △900

301 일반보상금 30,000 30,900 △900

09 행사실비보상금 30,000 30,900 △900

○전국 및 도단위 체육대회 참가 30,000

체육단체 지원 272,000 236,000 36,000

307 민간이전 267,000 236,000 31,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○장애인 생활체육 종목별 교실사업 6,000

03 민간단체법정운영비보조 261,000 236,000 25,000

○남원시 체육회 운영지원 182,000

○장애인 체육회 운영지원 52,000

○전일제 장애인 체육지도자 배치 27,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○장애인 체육장비 지원사업 5,000

체육행사 지원 21,024 28,400 △7,376

101 인건비 6,024 8,400 △2,376

04 기간제근로자등보수 6,024 8,400 △2,376

○국제 및 전국단위 체육대회 의료지원 인부임 6,024

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

03 행사운영비 15,000 20,000 △5,000

○체육행사지원 15,000

전지훈련 유치지원 및 행사일반 82,000 50,000 32,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○전지훈련 유치 2,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○전지훈련 유치지원 및 행사일반지원 80,000

전국 동호인 테니스 대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○2018년 춘향골 전국 동호인테니스 대회 15,000

전국 궁도대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○제73회 전국 궁도대회 40,000

춘향배 전국 배드민턴 대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○제11회 춘향배 전국 배드민턴대회 20,000

코리아오픈 국제 롤러경기대회 300,000 220,000 80,000

307 민간이전 300,000 220,000 80,000

02 민간경상사업보조 300,000 220,000 80,000

○제18회 아시아롤러스케이팅 선수권대회 및 20

18년 코리아 오픈 국제롤러경기대회 300,000

국민생활체육 전국 유소년 축구대회 80,000 50,000 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○제1회 춘향남원 전국 유소년 축구대회 80,000

전북 이순 테니스 대회 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

○2018년 전북 이순테니스 대회 7,000

재경향우회장기 민속씨름대회 및 남원 씨름왕 선발대

회

20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○제33회 재경향우회장기 민속씨름대회 및 2018

남원 씨름왕 선발대회 20,000

전통 무예 및 코리안비스트 킥복싱대회 10,000 10,000 0
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○2018년 제13회 코리안비스트 킥복싱대회 10,000

남원시장기 배구대회 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○남원시장기 전국 배구대회 30,000

남원 춘향 전국 마라톤대회 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○남원 춘향 전국 마라톤대회 30,000

남원시장배 전국 검도대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○제26회 남원 오픈 국제 검도대회 40,000

시장기 골프대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○시장기 골프대회 10,000

시장기 게이트볼 대회 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

02 민간경상사업보조 7,000 6,000 1,000

○시장기 게이트볼대회 7,000

시장기 당구대회 5,000 3,000 2,000

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

02 민간경상사업보조 5,000 3,000 2,000

○시장기 당구대회 5,000

시장기 배드민턴대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○시장기 배드민턴대회 7,000

시장기 수영대회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○시장기 수영대회 6,000

시장기 야구대회 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 7,000 6,000 1,000

○시장기 야구대회 7,000

시장기 족구대회 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

02 민간경상사업보조 7,000 6,000 1,000

○시장기 족구대회 7,000

시장기 좌식배구대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○시장기 좌식배구대회 5,000

시장기 축구대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○시장기 축구대회 10,000

시장기 전국 탁구대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○제11회 시장기 전국 탁구대회 15,000

시장기 태권도대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○시장기 태권도대회 9,000

시장기 테니스대회 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

○시장기 테니스대회 7,000

남원시 장애인 체육대회 6,000 5,000 1,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

02 민간경상사업보조 6,000 5,000 1,000

○2018년 남원시 장애인 체육대회 6,000

전국 태권도대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○대한태권도협회장기 전국 품새 및 겨루기대회 80,000

대한장애인 탁구협회장배 전국장애인탁구대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제21회 대한장애인 탁구협회장배 전국장애인

탁구대회 30,000

암벽등반 및 클라이밍 대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○남원시장배 전국 스포츠 클라이밍 대회 20,000

산악자전거 대회 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

○지리산 그란폰도 전국대회 7,000

국제바둑대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○제3회 국제 바둑 춘향선발대회 10,000

전북지체장애인체육대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○제36회 전라북도 지체장애인 체육대회 30,000

흥부제 기념 게이트볼대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○흥부제 기념 게이트볼대회 6,000

시장기 볼링대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○남원시장기 볼링대회 5,000

동호인리그 왕중왕전 및 전북체조경연대회 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○동호인리그 왕중왕전 및 전북체조경연대회 25,000

2018 전국체전 운영 19,720 0 19,720

도 19,720

201 일반운영비 19,720 0 19,720

도 19,720

03 행사운영비 19,720 0 19,720

○경기장 안내표지판 및 안내소지원 15,720

도 15,720

○전국체육대회 성화봉송 운영지원 3,000

도 3,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전국 장애인체육대회 성화봉송 1,000

도 1,000

직장경기부 운영 537,000 362,000 175,000

도 35,000

시 502,000

직장경기부(복싱) 운영 지원(보조) 397,000 362,000 35,000

도 35,000

시 362,000

301 일반보상금 397,000 362,000 35,000

도 35,000

시 362,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 397,000 362,000 35,000

○직장경기부 운영 397,000

도 35,000

시 362,000

직장운동경기부 운영 지원 140,000 0 140,000

301 일반보상금 140,000 0 140,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 140,000 0 140,000

○직장경기부운영(지도자퇴직금) 140,000

체육기반시설 확충 2,910,678 3,890,985 △980,307

기 78,000

도 91,000

시 2,741,678

체육시설 조성 및 정비 736,000 1,628,000 △892,000

308 자치단체등이전 176,000 0 176,000

08 교육기관에대한보조 176,000 0 176,000

○원천초 체육관 신축(시비부담금) 176,000

401 시설비및부대비 560,000 1,628,000 △1,068,000

01 시설비 557,786 1,618,838 △1,061,052

○공공체육시설 정비 34,622

○마을단위 체육시설 정비

19,784

○마을단위 체련기구 설치 345,000

○춘향골체육공원 주차장 개선사업

39,568

○육면테니스장 보수공사 29,676

○황산정 시설개선공사 39,568

○춘향골체육공원 산책로 주변 정비

39,568

○운봉 방현마을 체련기구 설치(주민참여예산) 10,000

35,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

40,000,000원*98.92%

30,000,000원*98.92%

40,000,000원*98.92%

40,000,000원*98.92%

03 시설부대비 2,214 9,162 △6,948

○공공체육시설 정비 378

○마을단위 체육시설 정비 216

35,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○춘향골체육공원 주차장 개선사업

432

○육면테니스장 보수공사 324

○황산정 시설개선공사 432

○춘향골체육공원 산책로 주변 정비

432

40,000,000원*1.08%

30,000,000원*1.08%

40,000,000원*1.08%

40,000,000원*1.08%

체육진흥시설 지원(생활)(체육시설 조성 및 정비(보

조))

300,000 1,635,000 △1,335,000

기 78,000

도 91,000

시 131,000

401 시설비및부대비 300,000 1,600,000 △1,300,000

기 78,000

도 91,000

시 131,000

01 시설비 297,660 1,589,740 △1,292,080

○관덕정 시설개선공사(2018 전국체전 대비)

49,46050,000,000원*98.92%

기 3,000

도 3,500

시 42,960

○춘향골체육관 개보수사업(2018 전국체전 대비

) 248,200250,000,000원*99.28%

기 75,000

도 87,500

시 85,700

03 시설부대비 2,340 10,260 △7,920

○관덕정 시설개선공사(2018 전국체전 대비)

540

○춘향골체육관 개보수사업(2018 전국체전 대비

) 1,800

50,000,000원*1.08%

250,000,000원*0.72%

체육시설물 유지관리 374,678 427,985 △53,307

101 인건비 24,738 28,781 △4,043

04 기간제근로자등보수 24,738 28,781 △4,043

○춘향골체육공원 등 제초작업

13,494

○춘향골체육공원 등 예초작업

6,397

○춘향골체육공원 조경수 전정 및 전지작업(특

별인부) 1,232

○춘향골체육공원 청소 수시인부

3,615

60,240원*8명*7일*4회

66,630원*4명*6일*4회

102,630원*2명*2일*3회

60,240원*1명*60일

201 일반운영비 259,550 261,114 △1,564

01 사무관리비 61,000 49,000 12,000

○체육시설 유지관리 물품구입 9,000

○화장실 유지관리 소모품 구입 4,000
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설물 유지관리 홍보물 제작 3,500

○시설물 유지관리 급양비 3,000

○춘향골체육공원 일직수당 9,300

○인공암벽장 안전유지관리 소모품구입 4,000

○춘향골체육관, 종합운동장, 롤러경기장, 인공

암벽장, 신준섭 체육관 무인경비 용역 11,000

○춘향골체육관 승강기 유지보수 용역

4,200

○춘향골 테니스장 공인비 13,000

50,000원*62일*3명

175,000원*2대*12월

02 공공운영비 198,550 212,114 △13,564

○체육시설(춘향골체육공원등 7개소) 전기요금 110,000

○체육시설물 상하수도요금 11,000

○공공요금 및 제세 1,000

○각종협회비(방화,위험물,전력기술인) 500

○체육 시설물 청소 및 방역용역(춘향골체육공

원) 4,000

○춘향골체육공원 조경수 방역

2,000

○춘향골체육관 소방정밀점검 3,600

○시설장비유지 연료비(난방용,제초작업용) 2,500

○춘향골체육공원 잔디구장 모래 구입 5,000

○춘향골체육관 공조기필터교체 2,000

○체육시설물 시설장비 수선유지비 35,000

○춘향골체육공원 전기설비 정밀안전점검

3,000

○지열시스템 축열조 청소 2,000

○춘향골체육관 저수조 청소 4,000

○춘향골체육관 빗물처리시설 저수조 청소

3,000

○관용차량 보험료 750

○관용차량 유류대 3,000

○관용차량 유지비 1,000

○춘향골체육관 정기점검 용역비

5,200

2,000,000원*2회

2,000,000원*1회

1,800,000원*2회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*2회

1,500,000원*2회

2,600,000원*2회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○체육시설 및 유지관리 7,000

206 재료비 17,390 11,190 6,200

01 재료비 17,390 11,190 6,200

○춘향골체육공원 등 공공체육시설 재료비 17,390

．메탈램프 1000W 1,500

．메탈램프 250W 1,500

．메탈램프 400W 1,500

100,000원*15개

30,000원*50개

50,000원*30개
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．메탈안정기 250W 900

．메탈안정기 400W 1,000

．메탈안정기 1000W 1,000

．조명램프 2000W 4,800

．조명장치 무빙램프 1,400

．기타 전기자재 1,000

．복합비료 1,350

．살충, 살균제 1,440

30,000원*30개

50,000원*20개

100,000원*10개

60,000원*80개

700,000원*2개

15,000원*30포*3회

12,000원*2종*15병*4회

401 시설비및부대비 40,000 98,000 △58,000

01 시설비 39,568 97,050 △57,482

○춘향골다목적구장 환풍시설 설치

24,730

○춘향골체육관 지열냉난방 운영시스템 보수

14,838

25,000,000원*98.92%

15,000,000원*98.92%

03 시설부대비 432 950 △518

○춘향골다목적구장 환풍시설 설치

270

○춘향골체육관 지열냉난방 운영시스템 보수

162

25,000,000원*1.08%

15,000,000원*1.08%

405 자산취득비 26,000 3,600 22,400

01 자산및물품취득비 26,000 3,600 22,400

○춘향골체육관 무대조명 제어장치 구입 11,000

○신준섭 복싱체육관 물품구입 15,000

．회의용 테이블 220

．회의용 의자 800

．사무용 책상 350

．사무용 의자 200

．캐비닛 400

．컴퓨터 1,000

．모니터 280

．프린터 300

．옷장 1,000

．2층 침대 2,500

．행거 500

．프레스 기구 1,000

．싸이클 1,000

．냉장고 700

．세탁기 600

．텔레비전 700

．가스레인지 200

．전기밥솥 300

．전자레인지 150

220,000원*1개

100,000원*8개

350,000원*1개

200,000원*1개

200,000원*2개

1,000,000원*1대

280,000원*1대

300,000원*1대

200,000원*5개

500,000원*5개

100,000원*5개

1,000,000원*1개

1,000,000원*1개
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부서: 교육체육과

정책: 체육 활성화

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．신발장 300

．식탁 200

．의자 800

．웨이트 기구 1,500

100,000원*8개

1,500,000원*1개

문화체육센터 축구장 확장 조성 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○문화체육센터 축구장 확장 조성사업 토지매입

1,494,6001,500,000,000원*99.64%

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○문화체육센터 축구장 확장 조성사업 토지매입

5,4001,500,000,000원*0.36%

국민체육기금 사업 40,000 40,000 0

국민체력인증센터 운영 및 국민체력인증기반 구축(보

조)

40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○국민체력 100 남원인증센터 상시운영(시비부

담금) 40,000

행정운영경비 137,112 176,258 △39,146

기본경비 51,560 50,960 600

기본경비 51,560 50,960 600

201 일반운영비 28,060 28,060 0

01 사무관리비 28,060 28,060 0

○일반수용비 22,080

○급양비 3,600

○대학생 학자금대출 이자지원사업 심의회 참석

수당 700

○교육발전위원회 참석수당 1,680

70,000원*5명*2회

70,000원*12명*2회

202 여비 18,700 18,700 0

01 국내여비 18,700 18,700 0

○교육체육과 업무추진여비 18,700

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○프린터구입 600

인력운영비 85,552 125,298 △39,746

인력운영비(교육체육과) 85,552 125,298 △39,746
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부서: 교육체육과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 85,552 125,298 △39,746

03 무기계약근로자보수 85,552 125,298 △39,746

○환경관리원(2명,13년 미만) 85,552

．기본급 30,623

．기말수당 7,384

．정근수당 2,954

．체력단련비 9,230

．가족수당(배우자) 960

．가족수당(기타) 480

．특수업무수당 2,160

．작업장려수당 1,680

．정액급식비 3,840

．가계보조비 2,640

．교통보조비 3,360

．명절휴가비 4,431

．시간외수당 2,940

．휴일수당 9,409

．연가보상비 1,961

．피복비 300

．자녀학비수당(고등학생)

1,200

1,275,930원*2명*12월

1,845,930원*2명*200%

1,845,930원*2명*80%

1,845,930원*2명*250%

40,000원*2명*12월

20,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

160,000원*2명*12월

110,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

1,845,930원*2명*120%

12,250원*10시간*2명*12월

98,004원*4일*2명*12월

65,336원*2명*15일

150,000원*2명

300,000원*1명*4회
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